

ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

9/19

- Sesión: Ordinaria
- Fecha: Viernes, día 8 de marzo de 2019
- Hora: **8,30 horas** en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

J.G.L. 8/3/19

* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 1 de marzo de 2019.

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA, RECURSOS HUMANOS, TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO

ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS

PUNTO Nº 2.- Propuesta de ratificación de gastos realizados por el Área de Recursos Humanos y Calidad.

TESORERÍA

PUNTO Nº 3.- Propuesta de adjudicación al Ayuntamiento de Málaga en pago de deuda, del local comercial situado en calle Barcenillas nº 6, bloque 6, planta baja, puerta 8 (actualmente calle Pinosol nº 23).

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, DEPORTE Y JUVENTUD

CULTURA

PUNTO Nº 4.- Propuesta de aprobación de la cesión temporal y gratuita de la obra pictórica de José Manuel Cabra de Luna, titulada "Dieciocho círculos", por un periodo de 5 años, para su exposición en la colección permanente del Museo del Patrimonio Municipal de Málaga.

J.G.L. 8/3/19

DEPORTE

PUNTO Nº 5.-

Propuesta de aprobación del Convenio de Colaboración entre el Exemo. Ayuntamiento de Málaga y la Fundación Pública Andaluza, para la Investigación de Málaga en Biomedicina y Salud (FIMABIS).

ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, INMIGRACIÓN Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO

PUNTO Nº 6.-

Propuesta de rectificación de error material producido en el artículo 11.1 de la Convocatoria de Subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, del Ayuntamiento de Málaga para el año 2019, aprobada por la Junta de Gobierno Local el día 22 de febrero de 2019.

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

PUNTO Nº 7.-

Propuesta de aprobación de las Bases de la Convocatoria del VII Concurso

sobre Igualdad de Género "Cuélate por la Igualdad".

PUNTO Nº 8.-

Propuesta de aprobación de las Bases de la Convocatoria del III Concurso de Iniciativas por la Igualdad "Carmen Olmedo".

ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO VIVIENDA, ACCESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS

PUNTO Nº 9.-

Propuesta de aprobación inicial de la Modificación Puntual del Estudio de Detalle del PA-P.2 (97) "Reboul" del PGOU 2011".

PUNTO Nº 10.-

Propuesta de ampliación de la concesión demanial de parcela de equipamiento otorgada a favor de la Cofradía de Humildad y Paciencia en Plazuela María Santísima de Dolores y Esperanza y c/ Salvador Noriega nº 2.

J.G.L. 8/3/19

PUNTO Nº 11.Propuesta relativa a la puesta a disposición de la Agencia Pública Andaluza de Educación de la Junta de Andalucía de la parcela sita en Avda. Jenofonte nº 4 (E-2 "Cañada de los Cardos"), para la construcción de un Instituto de Enseñanza Secundaria y aprobación de la mutación demanial a favor de la Comunidad Autónoma de Andalucía de dicha parcela.

ASUNTOS DE URGENCIA.

*SEGUNDA PARTE: Asistencial y propositiva.

Málaga, 6 de marzo de 2019

EL ALCALDE,

Francisco/de la Torre Prados